

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

3/28/2018 9:44:01 AM

District Address:

District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone:

(813) 975-6285

Proposal:

T7414

Project:

435719-1-52-01

Letting Date:

3/28/2018

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

STARKEY GAP (TRI-CO TRL) (C2C TRL)

Question:

21321: Please confirm that the contractor is not required to relocate, trap,

provide monitoring services and/or provide any type of exclusionary fencing/barrier related to the site's Gopher Tortoise population.

Posted:

3/6/2018 8:12:11 AM

Answer:

Please refer to the Contract Gopher Tortoise requirements covered in the Specifications under LEGAL REQUIREMENTS AND RESPONSIBILITY

TO THE PUBLIC - LAWS TO BE OBSERVED - COMPLIANCE WITH FEDERAL ENDANGERED SPECIES ACT AND OTHER WILDLIFE REGULATIONS (GOPHER).

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/16/2018 1:58:50 PM

Answer:

Please refer to the Contract Gopher Tortoise requirements covered in the Specifications under LEGAL REQUIREMENTS AND RESPONSIBILITY TO THE PUBLIC - LAWS TO BE OBSERVED - COMPLIANCE WITH

FEDERAL ENDANGERED SPECIES ACT AND OTHER WILDLIFE

REGULATIONS (GOPHER).

ANSWER VOIDED Status:

Posted: 3/15/2018 11:39:55 AM

Question:

21326: Project box culvert plans state that precast box culvert sections is not an option for pay item 0400-4-1. If a contractor can obtain precast box culvert sections that meet the project required 4'x10' dimension plus meet or exceed the required 11" top & bottom slab thicknesses, will the Department allow the use of precast box culvert sections?

Posted: 3/6/2018 10:25:43 AM

Answer:

Per the Contract Documents, box culverts shall be cast-in place.

ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/16/2018 1:58:20 PM

Answer:

Per the Contract Documents, box culverts shall be cast-in place.

Status:

ANSWER VOIDED

Posted: 3/15/2018 11:29:18 AM

Question:	21340: Note 2. on plan sheet BW-06 for the CIP Cantilever Retaining Wall section (Pay Item 0400-4-11) states the need to include silica flume, metakaolin or ultrafine fly ash as an additive along with the Class IV concrete. Is this correct? Material design notes associated with the CBC only reference the use of Class IV concrete with no additional additive requirement. Both the CBC and the Cantilever Retaining Wall reference both are being placed in an "Extremely Aggressive" environment.	Posted:	3/6/2018 11:58:30 AM
Answer:	No it is not correct. The corrected Note 2 is: CONCRETE CLASS IV (F'C = 5,500 PSI) WITHOUT SILICA FUME, METAKAOLIN OR ULTRAFINE FLY ASH.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	3/16/2018 1:57:41 PM
Answer:	No it is not correct. The corrected Note 2 is: CONCRETE CLASS IV (F'C = 5,500 PSI) WITHOUT SILICA FUME, METAKAOLIN OR ULTRAFINE FLY ASH.	Status:	ANSWER VOIDED 3/16/2018 8:58:38 AM
Question:	21348: Please provide the expected settlement period for the surcharge embankment. Information need to determine requirements for temporary shoring and dewatering.	Posted:	3/6/2018 1:27:25 PM
Answer:	Please see TSP T120 and TSP T141 of the Contract Documents for details regarding the surcharge embankment and settlement monitoring period.	Status:	ANSWER PUBLISHED 3/16/2018 1:57:07 PM
Answer:	Please see TSP T120 and TSP T141 of the Contract Documents for details regarding the surcharge embankment and settlement monitoring period.	Status:	ANSWER VOIDED 3/15/2018 11:27:06 AM
Question:	21385: Is access permitted to visit the site prior to the bid date? Is there a contact number and name of a person to contact for access?		
Answer:	Please contact Mr. Kyle Stanford for access to the site.	Status:	ANSWER PUBLISHED
	Kyle.Stanford2@duke-energy.com Office: 727-820-5539 Cell: 727-270-2626	Posted:	3/16/2018 5:57:30 PM
	IF there is any issue with gaining this access please contact: Megan Arasteh megan.arasteh@dot.state.fl.us 813-975-6293		

Answer: Department is coordinating this effort. I will update the response shortly. Status: ANSWER VOIDED

Posted: 3/16/2018 9:19:15 AM